
 O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ORTOVERO 

PROVINCIA DI  SV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
N. 60 DEL 07/05/2021 REG.SERVIZIO 

N. 117 DEL 07/05/2021 REG.GENERALE 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE 
OCCASIONALE DI OPERA INTELLETTUALE - ANNO 2021 - BONIFAZIO EMILIO 
- CIG Z8C31A3E2A      

 
L’anno duemilaventuno il giorno sette del mese maggio   nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

  

Visto l’art. 107 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulle funzioni e 
responsabilità della dirigenza, in forza del quale sono attribuiti alla medesima tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 30/04/2021 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziaria 2021/2023; 
 
Visto il provvedimento sindacale N. 5 del 04/10/2019 con il quale è stato nominato il 
responsabile del servizio amministrativo-finanziario, il quale assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento (Rup) ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016; 
 
Ravvisata la necessità e l’opportunità di affidare incarico esterno per prestazioni 
occasionali di opera intellettuale al Dott. Bonifazio Emilio, dipendente del comune di 
Alassio, per l’anno 2021; 
 
Vista la nota protocollo n. 801 del 15/02/2021, trasmessa al Comune di Alassio, con 
la  quale è stata richiesta l’autorizzazione alla collaborazione del Dott. Bonifazio 
Emilio;  
 
Vista la nota protocollo n. 971 del 24/02/2021 con la quale il Comune di Alassio ha 
rilasciato autorizzazione al dipendente dott. Bonifazio Emilio per la collaborazione 
con il Comune di Ortovero; 
 



Visto il preventivo di spesa dell’importo di € 1.500,00, relativo al servizio di 
collaborazione intellettuale, presentato dal dott Bonifazio Emilio; 
 
Ritenuto procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, 
proporzionalità e pubblicità enunciati dall’art. 30 del  D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi preventivamente al 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e riportati a 
tergo dello stesso; 
 
Accertata preventivamente la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1, 
lett. A, punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge 102/2009; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. N° 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000;  
 

 
 

D E T E R M I N A 

 
1.-Di dare atto che la presente determinazione costituisce determina a contrarre ai 
sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e che il contratto avrà la forma della 
scrittura privata; 
 
2.-Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, al dott. Bonifazio Emilio – il servizio 
di prestazioni occasionali di opera intellettuale per l’anno 2021; 
 
3.-Di assumere l’impegno di spesa per l’importo comprensivo di Iva nella misura di 
legge pari € 1.500,00 sul capitolo 580/10/1 del PEG del corrente esercizio finanziario; 
 

4.-Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per 
complessivi € 1.500,00– IVA inclusa: 
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ IMPORTO ESIGIBILE 

ANNO 2021 1.500,00 

TOTALE 1.500,00 

 
 

 



 f.to Il Responsabile del Servizio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 117 del 07/05/2021 ; 
 
[ ] attesta  [ ] non attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Ortovero, lì ___________________________ 
 

f.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è stata pubblicata in elenco all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 
_________________________. 
 
Ortovero , lì _________________________                  f.toIl Responsabile della Pubblicazione 

 

 
 

 

 
 


